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Na je bezoek bij onze vroedvrouw in het ziekenhuis voor de suikertest , zullen wij met jouw 
goedkeuring je contactgegevens aan de zelfstandige vroedvrouw doorgeven.  Zij zal vervolgens 
contact met je opnemen en een eerste afspraak maken om je thuis een bezoekje te brengen.  
Zij bespreekt ook de mogelijkheid om kraamzorg op te starten, indien je dit nog niet gedaan hebt.

De vroedvrouw staat mee in voor de medische opvolging voor en na de bevalling. Velen van hen 
hebben zich gegroepeerd in teams om 7 dagen op 7 en 24 uur op 24 bereikbaar te kunnen zijn.  
De groepen waar wij frequent  mee samenwerken vindt u hieronder.  Je kan ook terecht op de 
website van de VBOV.  (www.VBOV.be)

De levenscirkel: info@delevenscirkel.be	 0468/341796

Martine Ooms 0472/466753 martine.delevenscirkel@gmail.com

Leen Bosch 0486/128089 leen.delevenscirkel@gmail.com

Justine Helsen 0499/083593 justine.delevenscirkel@gmail.com 

Evelien Swinnen 0479/259206 evelien.delevenscirkel@gmail.com

Karoline Laeremans 0498/304137 karoline.delevenscirkel@gmail.com

Jill Vandewinkel 0477/389464 jill.delevenscirkel@gmail.com

Regio: Geel - Mol - Balen - Retie - Dessel – Turnhout- Kasterlee - Meerhout - Ham - Tessenderlo - 
Laakdal - Olen - Herenthout - Nijlen - Grobbendonk - Herentals – Vorselaar

’t  Ooievaarsnest www.vvtooievaarsnest.be

Tinne Alen 0470/306883 tinnea@vvtooievaarsnest.be

Lore Frederickx  0497/308633 lore@vvtooievaarsnest.be

Yasmine van Gassen 0474/287859 yasmine@vvtooievaarsnest.be

Hanne Luyten 0497/242443 hanne@vvtooievaarsnest.be

Regio : Balen - Dessel - Geel - Ham - Herenthout- Herentals - Kasterlee - Laakdal - Leopoldsburg 
- Lichtaart - Lille - Lommel - Meerhout - Mol - Olen - Oud-turnhout - Retie - Tessenderlo - 
Turnhout - Vosselaar - Vorselaar - Westerlo 

Vroedvrouwenteam WGK  Antwerpen

Karen Vliegen (coördinator) 014/242414 Vroedvrouwenteam@wgkantwerpen.be

Regio: provincie Antwerpen

1. de vroedvrouw
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Vroedvrouwenteam  WGK  Limburg

Kathleen Vanholen (coördinator) 089/360085 vroedvrouwen@limburg.wgk.be

Regio: provincie Limburg

Lief leven www.liefleven.be	 info@liefleven.be  0483/380455

Annika Verpoorten 0472/467009 annika@liefleven.be

Julie Droogmans julie@liefleven.be

Sofie Vrolix   0495/761077 sofie@liefleven.be

Sabrina Claes sabrina@liefleven.be

Regio: Schepenheuvel-Zichem – Diest – Aarschot – Bekkevoort – Westerlo – Herselt – 
Tessenderlo – Laakdal – Beringen – Leopoldsburg – Geel – Herentals – Mol – Geetbets – Rummen 
– Halen – Kortenaken – Budingen – Zoutleeuw – Sint-Truiden, …

Het bevallige buikje www.hetbevalligebuikje.be	 0468/248600

Monique Van Holderbeke 0474/514233 info@hetbevalligebuikje.be

Evelien De Vuyst 0474/332769 info@hetbevalligebuikje.be

Katelijne Lens 0478/745217 info@hetbevalligebuikje.be

Sofie Huybrechts 0497/138224 info@hetbevalligebuikje.be

Regio: Ham – Tessenderlo – Diest

Groepering

Lief Van Den Bossche  0474/452236 HANSVANBYLEN@pandora.be

Inge Van Goubergen 0485/203676 vangoubergeninge@gmail.com

Tine Ghys 0499/363901 Tine.ghys@gmail.com

Regio: Olen – Westerlo – Herentals – Grobbendonk – Herenthout – Kasterlee – Lichtaart

OM+ groepspraktijk  
www.vroedvrouwenteam-omplus.be	 info@vroedvrouwenteam-omplus.be  	 0467/075880

Loubna Lamkharrat   0489/429896 loubna@vroedvrouwenteam-omplus.be

Pheadra Vallorani 0497/363346 pheadra@vroedvrouwenteam-omplus.be

Linde Van Haren Noman 0497/464473 linde@vroedvrouwenteam-omplus.be

Hilde Curinckx 0498/138231 hilde@vroedvrouwenteam-omplus.be

Regio: Mol – Laakdal – Geel – Meerhout – Retie – Dessel – Balen – Olmen – Hasselt – Zonhoven –  

Heusden-Zolder –Lummen – Beverlo – Paal – Genk – Oudsbergen – As – Lommel – Ham – 
Kwaadmechelen 

ans
Sticky Note
Spatie hier is kleiner dan boven.
Kan dit aangepast worden?
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Kraamzorg is intensieve, kortdurende en professionele hulp die onmiddellijk na het 
ziekenhuisverblijf of na de bevalling thuis kan starten.  De kraamverzorgende helpt bij de 
babyverzorging en -voeding, heeft aandacht voor de andere kinderen en neemt licht huishoudelijke 
taken over zodat het gezin in alle rust aan de nieuwe situatie kan wennen.

Familiehulp 014/283220 www.familiehulp.be

Landelijke thuiszorg 0800/11205 www.landelijkethuiszorg.be

Wil  je al graag kennis maken met de verpleegkundige van Kind en Gezin die na de geboorte 
van jullie kindje mee zal zorgen voor de noodzakelijke opvolgingen (gehoortest, preventieve 
vaccinaties, ontwikkeling,…) dan kan dat tijdens het startgesprek.  Wil je dit al voor de geboorte 
dan mag je hen contacteren via de Kind en Gezin lijn 078/150 100.  Indien je hier geen nood aan 
hebt voor de geboorte, zal de verpleegkundige zelf contact met jullie opnemen nadat jullie de 
materniteit van het ziekenhuis verlaten hebben.

2. de kraamzorg

3. Kind en Gezin

Individuele vroedvrouwen

Tineke Geeraerts 0493/054781 Geel - Mol - Balen - Retie - Dessel - Kasterlee - 
Turnhout

Tinne Leemans 0473/727027 Rijkevorsel

Griet Vercammen 0498/591820 Turnhout

Katrien Breys 0496/256008 Poppel

Nathalie Peeters 0491/886752 Beerzel
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5. Wat betaalt u hiervoor?

De vroedvrouw rekent een éénmalige dossierkost aan en een kilometervergoeding. (WGK is 
gratis).  De meeste hospitalisatieverzekeringen vergoeden dit.  De kosten voor de huisbezoeken 
van de vroedvrouw komen overeen met de wettelijke tarieven en worden geregeld via derde 
betalersregeling via de mutualiteit. 
De kosten van de kraamverzorgende kunnen vooraf berekend worden aan de hand van uw 
gezinsinkomen en het aantal kinderen ten laste.  Ook hier komen hospitalisatieverzekeringen en 
mutualiteiten in tussen. 

De diensten van Kind en Gezin en van de Sociale dienst zijn volledig gratis.

Heb je nood aan nog extra ondersteuning of een andere vorm van ondersteuning, dan mag je altijd 
contact opnemen met onze sociaal verpleegkundige.

Sofie Naulaerts 014/577074 sofie.naulaerts@ziekenhuisgeel.be

Martine Verellen 014/577211 martine.verellen@ziekenhuisgeel.be

4. sociale dienst
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Ziekenhuis Geel
J.B. Stessensstraat 2   |   2440 Geel
014 57 77 77   |   info@ziekenhuisgeel.be
www.ziekenhuisgeel.be




